PAGE

[image: image1.png]

         СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(первый  созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа «17» февраля 2023г.

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 16.12.2022 № 113 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского муниципального округа Амурской области, Положением «О бюджетном процессе в Благовещенском муниципальном округе», утвержденным решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 14.10.2022 № 15, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа Амурской области от 16.12.2022 № 113 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1:

а) в подпункте 1) сумму «1 239 372 тыс. рублей» заменить суммой «1 243 057 тыс. рублей»;

б) в подпункте 2) сумму «1 231 890 тыс. рублей» заменить суммой «1 337 470 тыс. рублей».
в) в подпункте 3) слово «профицит» заменить словом «дефицит», сумму «7 482 тыс. рублей» заменить суммой «94 413 тыс. рублей»
1.2. в пункте 2 статьи 1:

а) в подпункте 1) сумму «1 027 022 тыс. рублей» заменить суммой «1 032 815 тыс. рублей», сумму «1 223 252 тыс. рублей» заменить суммой «1 229 045 тыс. рублей»;

б) в подпункте 2) сумму «1 025 929 тыс. рублей» заменить суммой «1 031 722 тыс. рублей», сумму «1 222 159 тыс. рублей» заменить суммой «1 227 952 тыс. рублей»;

1.3. пункт 2 статьи 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2023 год в сумме 828 771 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 571 474 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 735 773 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы, на 2023 год в сумме 832 930 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 571 474 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 735 773 тыс. рублей.

1.4. в пункте 6 статьи 7 сумму «12 683 тыс. рублей» заменить суммой «12 647 тыс. рублей», сумму «71 836 тыс. рублей» заменить суммой «71 595 тыс. рублей»;
1.5. в статье 8 сумму «585 тыс. рублей» заменить суммой «88 128 тыс. рублей», сумму «1 000 тыс. рублей» заменить суммой «795 тыс. рублей»;

1.6. в пункте 1 статьи 12 сумм «50 601 тыс. рублей» заменить суммой «110 607 тыс. рублей», сумму «38 558 тыс. рублей» заменить суммой «44 592 тыс. рублей», сумму «41 634 тыс. рублей» заменить суммой «47 668 тыс. рублей».

1.7. Приложение № 1 «Прогнозируемые объёмы налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений бюджета муниципального округа по кодам видов и подвидов доходов на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.8. Приложение № 2 «Прогнозируемые объёмы налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений бюджета муниципального округа по кодам видов и подвидов доходов на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.9. Приложение № 3 «Прогнозируемые объемы  безвозмездных поступлений  в бюджет муниципального округа получаемых из бюджета субъекта  Российской Федерации на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. Приложение № 4 «Прогнозируемые объемы  безвозмездных поступлений  в бюджет муниципального округа получаемых из бюджета субъекта  Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.11. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.12. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.13. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.14. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на 2023 год (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.15. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа на плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа)» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

1.16. Приложение № 11 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа в 2023 году» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

1.17. Приложение № 12 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2024 года» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.18. Приложение № 13 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального округа на плановый период 2025 года» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению;

1.19. Приложение № 14 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Благовещенского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                           С.А. Матвеев

Глава
Благовещенского муниципального округа                                        Д.В. Салтыков
« 17  » февраля 2023 г.

№ 185
6